



COMUNE DI PARELLA

Città Metropolitana di Torino

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Copia

N. 47

del 17/09/2024

Oggetto : ELABORAZIONE PRATICA PREVIDENZIALE MODELLO TFR A FAVORE DI EX DIPENDENTE DEL COMUNE DI PARELLA. AFFIDAMENTO ALLA DITTA ALMA S.P.A. ED IMPEGNO SPESA. CIG: B3137B6DE5

L'anno **duemilaventiquattro** del giorno **diciassette** mese di **settembre** nella Casa Comunale.

VISTO il Decreto del Sindaco con il quale sono state conferite le competenze gestionali ai responsabili dei servizi comunali.

Visto il T.U.E.L. del 18.08.2000 n.267.

Visto il vigente regolamento di contabilità e il regolamento degli uffici e dei servizi.

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione e Bilancio triennale di previsione.

ADOTTA

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.45 del 28.12.2023 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2024-2026, esecutiva ai sensi di legge;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 57 del 28.12.2023 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di gestione per il triennio 2024-2026;

PREMESSO che è necessario provvedere all'affidamento del servizio di elaborazione pratica previdenziale modello TFR a favore di ex dipendente del Comune di Parella;

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Parella. Responsabile Procedimento: BIGANDO Sofia (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

VISTO il D.Lgs. n 36/2023;

RICHIAMATI:

➤ l'art. 17, comma 1, del D.Lgs. 36/2023, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

➤ l'art. 192, del D.Lgs. 267/2000, prevedono l'adozione di apposita determinazione a contrattare, indicante il fine che si intende perseguire tramite il contratto che si intende concludere, l'oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che motivano la scelta nel rispetto della vigente normativa;

ACCERTATO che ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs.36/2023, è previsto l'affidamento diretto dei servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali;

RITENUTO di procedere all'affidamento della fornitura adottando un unico provvedimento così come previsto dall'art. 17, commi 1 e 2 del D.Lgs. n. 36/2023;

CONSIDERATO che l'art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), ha previsto che le amministrazioni debbano ricorrere all'utilizzo del mercato elettronico per acquisti di importo pari a 5.000 euro, sino al sotto soglia;

VISTA l'offerta della ditta Alma S.P.A. con sede in Via Frabosa n. 29/b Comune di Villanova Mondovì (P.IVA 00572290047) assunta al protocollo al n. 3348 in data 17.09.2024, la quale si offre di provvedere all'elaborazione del modello TFR al costo complessivo di € 130,00 (IVA esclusa);

REPUTATA la predetta offerta congrua a soddisfare le esigenze dell'Ente;

DATO ATTO CHE risulta opportuno affidare a Alma S.P.A. con sede in Via Frabosa n. 29/b Comune di Villanova Mondovì (P.IVA 00572290047), il servizio di elaborazione modello TFR dell'ex dipendente Omissis, pari ad euro 130,00 oltre Iva di legge;

DATO ATTO che è stato richiesto all'ANAC il seguente codice CIG: B3137B6DE5;

RILEVATO, inoltre, che è stato richiesto il D.U.R.C. on line per la verifica della regolarità contributiva della ditta e che lo stesso è risultato regolare;

RILEVATO, inoltre, che la ditta ha dichiarato di assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i., e a tal fine ha comunicato gli estremi del conto corrente dedicato alle commesse pubbliche;

ATTESO che sul presente atto il Responsabile del Servizio Finanziario ha attestato, ai sensi dell'art. 9, comma 1, lett. a), punto 2) del D.L. n. 78/2009 e s.m.i., che il programma dei pagamenti conseguenti il presente impegno è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di stabilità interno, considerando l'evoluzione della programmazione dei flussi di cassa della parte in conto capitale;

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36;

VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000 n 267 Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali;

VISTO il regolamento comunale di contabilità;

VISTO lo statuto comunale;

DETERMINA

1. Di approvare, per le motivazioni descritte in premessa, il preventivo presentato in data 17.09.2024, prot. N.3348, della ditta ALMA S.p.A di Mondovi (CN) per l'elaborazione del modello TFR, al costo complessivo pari ad € 158,60 di cui IVA € 28,60;
2. Di impegnare, come di seguito specificato ed ai sensi dell'articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, l'importo complessivo di € 158,60, sul capitolo PEG 1041.99 del Bilancio di Previsione 2024/2026, a favore della ditta Alma SpA;
3. Di dare altresì atto che, in conformità alle disposizioni previste dalla legge n.136/2010, in materia di tracciabilità di flussi finanziari, è stato acquisito il CIG n. B3137B6DE5;
4. Di dare atto che, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 267/2000 è stato acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile;
5. Di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai sensi dell'Art. 147 bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere favorevole;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa BIGANDO Sofia

	Anno	Imp	Codice	Macroagg	Voce	Cap.	Art.	Importo €
B3137B6DE5	2024	155	01031	103	140	1041	99	158,60

PARERE REGOLARITA' CONTABILE

(AI SENSI DELL'ART. 147 BIS COMMA 1 DEL D.LGS.267/2000 e ss.mm.ii.)

Esito :FAVOREVOLE in data 17/09/2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott.ssa BIGANDO Sofia

Copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune, per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 17/09/2024

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Dott. Giovanni Andrea PORCINO

Parella, li 17/09/2024

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Parella, li _____

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Giovanni Andrea PORCINO